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Grüß Gott liebe Mitglieder unseres Berufsverbandes,

liebe Pfarrsekretärinnen und Pfarrsekretäre,

heute stellt sich der neue Vorstand in Form eines Steckbriefes näher vor.
Unsere erste Vorsitzende ist
Anita Steinsberger, 53 Jahre 
seit 11 Jahren in der Pfarrei St. Emmeram, München, Sekretärin und Buchhaltung, Dekanatssprecherin
Pfarrbüro St. Emmeram

Tel. 089 93 99 71 80  FAX 93 99 71 820 oder Handy 0160 92665848

Email: asteinsberger@eomuc.de oder pfarramt@sankt-emmeram.de
Ich möchte Angefangenes weiterführen und mich dafür einsetzen,

dass unsere Arbeit wertgeschätzt wird.
Unsere zweite Vorsitzende ist

Gudrun Panchyrz, 55 Jahre (Dekanatssprecherin)

seit Januar 2005 Pfarrsekretärin, jetzt Pfarrverband St. Heinrich-St. Stephan, seit 2010 im Berufsverband, Dekanatssprecherin
Scharnitzstr. 2, 81377 München, tätig.

Arbeitsbereich: Buchhaltung Kirchenstiftung und Kindergarten, Personal, Bauwesen

Tel. 089 7142720, Fax 089 7143701, 

Email: gpanchyrz@ebmuc.de
Unsere Kassierin ist

Astrid Penszior, 38 Jahre

seit Oktober 2010 in der Pfarrei St. Michael Perlach, München
Tel. 089 630 214-0
Email: a.penszior@gmx.de
Unsere Schriftführerin ist
Rosmarie Waldinger, 60 Jahre

seit 16 Jahren im Pfarrverband Ampfing tätig, seit 2010 Schriftführerin im Berufsverband.

Di, Mi, Do, Fr von 8-12 Uhr und Di und Fr 14-17 Uhr Tel. 08636/9822-0

Email: rwaldinger@ebmuc.de
Die Springerkartei führt
Gerda Moser, 48 Jahre 
seit 2008 Pfarrsekretärin im Pfarramt Maria Königin in Baldham und seit Juli 2014 im Pfarrverband Vaterstetten-Baldham, Dekanatssprecherin
Seit 2012 Datenschutzbeauftragte für das Dekanat München Trudering

Mo, Di, Do, Fr 9-12 Uhr Tel. 08106/37727-11

Email: Zum-kostbaren-Blut-Christi.Vaterstetten@erzbistum-muenchen.de
Öffentlichkeitsarbeit und Mitgliederverwaltung macht
Beate Memminger, 47 Jahre

seit 1.3.2013 Pfarrsekretärin in Sankt-Martin Untermenzing München
Mo, Di und Do von 8-11 Uhr Tel. 089/834 99 25
Email: bmemminger@ebmuc.de
Maria Anna Würth, 35 Jahre
seit 1.3. 2013 Pfarrsekretärin in der Pfarrei St. Peter München 

Mo-Mi Mittag Tel. 089 / 2137-1430, ab Mi Mittag-Fr. 089/ 2102 3776-13

Email: mwuerth@ebmuc.de
Unser Geistlicher Beirat ist

Bertram Machtl, Diakon, 50 Jahre

Fachreferent im Erzbischöflichen Ordinariat, Ressort Personal, Abteilung Priester

Tel. 089 / 2137 - 2238 oder – 2236

Email: Bmachtl@eomuc.de
Wir freuen uns auf das Treffen der DekanatssprecherInnen am 22. November 2014 in der Pfarrei Maria Hilf, München und hoffen, dann viele persönlich kennen zu lernen.
Für Ideen, Wünsche, Sorgen und Anregungen haben wir jederzeit ein offenes Ohr und stehen für Gespräche gerne zur Verfügung.
Wir wünschen allen Mitgliedern einen schönen Herbst, gute Begegnungen und Gottes Segen.
Eure Anita Steinsberger

Erste Vorsitzende

